
terça-feira, 18 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

     CÂMARA MUNICIPAL 
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

 

Rua Getúlio Vargas, 101 – Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70 

 

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017  

PROCESSO ADMINISTRATIVO 011/2017 

 

DEPARTAMENTO REQUISITANTE: LEGISLATIVO 

Assunto: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para Locação de Veículo para servir a esta 

Casa Legislativa, nos termos e anexos, conforme especificações constantes no Edital: 

Data da Sessão: 17 de abril de 2017, às 10:00 horas 

As 10:00 horas do dia 17 de abril de 2017, na sede da Câmara Municipal de Cândido Sales, Bahia, 

situada na Rua Getúlio Vargas, 101, Centro, nesta cidade, deu-se início a sessão pública para 

recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação de 

habilitação, apresentados em razão do certame licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO  - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017, cujo objeto é a Contratação de Pessoa Física ou Jurídica 

para Locação de Veículo para servir a esta Casa Legislativa, nos termos e anexos, conforme 

especificações constantes no Edital, por um período de 09 (nove) meses. Presentes da comissão 

de licitação, VALMIRAN FERREIRA DE ALMEIDA – Presidente da Comissão de Licitação, bem 

como os seus membros presentes Juliana Gomes Rocha e Vanessa Nogueira Santos Oliveira, 

nomeadas pelas Portarias nº 003 e 004 de 02/01/2017. Comparecendo apenas uma pessoa física 

ao Certame, relacionada abaixo. 

MARIA TEREZA NASCIMENTO SANTOS, Inscrita no CPF nº 549.841.735-72, RG: 06.558.043-58, 

endereço Avenida Juracy Magalhães, 201, Centro, Cândido Sales-Ba, proprietária do veículo Fiat 

Punto Attractive, ano e modelo 2012/2012, cor predominante branca, placa policial NZU8455, 

Renavam 0046.2644847, chassi 9BD118181C1200717. 

Dado inicio a Sessão o pregoeiro recebeu o envelope contendo a proposta de preços, no 

valor global de R$ 23.400,00 (Vinte e três e quatrocentos Reais), conforme planilha abaixo 

CAMARA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES 

LOTE 01 

Especificação UNID QUANT
Preço  

Unitário Total 

Contratação de Pessoa Física 
e/ou Jurídica para locação de 
Veículo à Câmara Municipal de 
Vereadores de Cândido Sales.  

Mês 9 2.600,00 23.400,00 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2748637066E56B8BFA1F0940568D8029



terça-feira, 18 de abril de 2017  |  Ano II - Edição nº 00058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cândido Sales

     CÂMARA MUNICIPAL 
         CÂNDIDO SALES – BAHIA 

 

Rua Getúlio Vargas, 101 – Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70 

 

Sendo avaliada pelo Pregoeiro e equipe de apoio, foi solicitado um novo lance ao 

participante, o qual ofertou um outro lance no valor de R$ 22.500,00 (Vinte e dois Mil e 

quinhentos Reais), conforme planilha abaixo 

CAMARA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES 

LOTE 01 

Especificação UNID QUANT
Preço  

Unitário Total 

Contratação de Pessoa Física 
e/ou Jurídica para locação de 
Veículo à Câmara Municipal de 
Vereadores de Cândido Sales.  

Mês 9 2.500,00 22.500,00 

Que Seguiu-se assim o Pregoeiro acatou a negociação e não foi apresentada uma nova 

proposta: Dando prosseguimento, o Pregoeiro recebeu o envelope de habilitação jurídica e 

foi verificado juntamente com a equipe de apoio que a empresa apresentou todos os 

documentos exigidos no Edital. 

Neste momento o Pregoeiro adjudicou o presente certame vencedora à Sra. MARIA 

TEREZA NASCIMENTO SANTOS, Inscrita no CPF nº 549.841.735-72, RG: 06.558.043-58, 

endereço Avenida Juracy Magalhães, 201, Centro, Cândido Sales-Ba, proprietária do veículo Fiat 

Punto Attractive, ano e modelo 2012/2012, cor predominante branca, placa policial NZU8455, 

Renavam 0046.2644847, chassi 9BD118181C1200717. 

Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião às 10:30 horas, Eu Valmiran Ferreira 

de Almeida, lavrei o presente registro de acontecimento que, após lido e achado conforme, segue 

assinado pelo Presidente da Comissão de Licitação, que permaneceram até a lavratura da mesma 

e será disponibilizada para consulta dos interessados no site eletrônico da municipalidade 

(https://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/cmcandidosales). 

Cândido Sales-Ba, 17 de Abril de 2017. 

 

Valmiran Ferreira de Almeida – Presidente 

 

Juliana Gomes Rocha 

 

Vanessa Nogueira Santos Oliveira 

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.cmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2748637066E56B8BFA1F0940568D8029


		2017-04-18T11:16:58-0300




